[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От______13.02.2015_______

                                        №_______383_______
г. Волоколамск

О комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
 застройки Волоколамского муниципального района

В соответствии со статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Московской области «О генеральном плане развития Московской области»  от 21.02.2007 № 2/210-II (в ред. законов Московской области от 10.07.2008 № 105/2008-ОЗ, от 27.02.2009  № 14/2009-ОЗ, от 24.02.2011 № 21/2011-ОЗ, от 06.07.2012 № 99/2012-ОЗ, от 30.12.2014 № 210/2014-ОЗ,  Законом Московской области от 24 июля 2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области от 24 июля 2014 № 107/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», с  целью организации и проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Волоколамского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района  (приложение 2).
3. Утвердить Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц в период подготовки, согласования проекта правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района (приложение 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край»  и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
Глава Волоколамского
муниципального района          Е.В. Гаврилов

Приложение 1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 13.02.2015   № 383
Положение о комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки Волоколамского
 муниципального района

1. Общие положения

1.
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом при администрации Волоколамского муниципального района и создается для обеспечения выполнения задач градостроительного зонирования и обеспечение устойчивого развития территорий на основе территориального планирования и градостроительного зонирования.

2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Московской области, Уставом Волоколамского муниципального района Московской области, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Волоколамского муниципального района.

2. Состав Комиссии

2.1. Члены Комиссии включаются в ее состав и исключаются из нее на основании постановлений главы Волоколамского муниципального района.

2.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.3. В состав Комиссии включаются представители:

- представительных и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района;
- центрального исполнительного органа государственной власти Московской области, проводящего государственную политику и осуществляющего управление в сфере архитектуры и градостроительной деятельности Московской области;

- общественных организаций.

В состав Комиссии могут быть включены иные заинтересованные лица.

2.4. По решению Комиссии на заседания могут приглашаться третьи лица, обладающие специальными знаниями по вопросам в области планирования развития, обустройства территории, сохранения окружающей среды, объектов культурного наследия и т.п.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в форме публичных слушаний.

3.2. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой.

3.3. Повестка дня и вся необходимая документация доводятся до членов Комиссии секретарем Комиссии по поручению председателя Комиссии за 7 календарных дней до дня заседания.

3.4. На первом заседании Комиссии определяются основные направления работы и назначаются ответственные лица.

3.5. Последующие заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии.

3.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии и оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.7. Организационно-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Волоколамского муниципального района.

3.8. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.9. Заявления заинтересованных лиц о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Волоколамского муниципального района, направляются в Комиссию на имя председателя. Председатель Комиссии выносит поданные заявки с необходимым пакетом документов на рассмотрение в Комиссию.

3.10. Архив Комиссии, содержащий протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии, ведет секретарь Комиссии.

4. Функции и задачи Комиссии

Функциями и задачами Комиссии Волоколамского муниципального района являются:

4.1. Организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки территории Волоколамского муниципального района, внесению изменений в правила землепользования и застройки территории Волоколамского муниципального района, по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4.2. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района.

4.3. Организация процесса согласования проекта технических заданий на подготовку проекта правил землепользования и застройки территории Волоколамского муниципального района и согласование, утверждения правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района представительным органом Волоколамского муниципального района.

5. Полномочия Комиссии

В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия вправе:

5.1. Запрашивать необходимую информацию и материалы у должностных лиц администрации Волоколамского муниципального района, центральных  исполнительных органов государственной власти Московской области  и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у физических лиц.

5.2. Формировать пакет документов, необходимый для принятия решений по вопросам  согласования и утверждения проектов правил землепользования и застройки территории Волоколамского муниципального района.

5.3. Направлять проект правил землепользования и застройки территории Волоколамского муниципального района на проверку в структурные подразделения администрации Волоколамского муниципального района, центральных  исполнительных органов государственной власти Московской области по вопросам, относящимся к предмету их ведения.

5.4. Контролировать исполнение принятых комиссией решений.

5.5. Осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта Правил землепользования и застройки Волоколамского муниципального района и их реализацией.

Приложение 2

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 13.02.2015 № 383
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Председатель комиссии:

 Гаврилов  Е.В.–  глава  Волоколамского муниципального района.

Сопредседатель комиссии:

 Козлова Н.Ю. - заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района – начальник Управления коммунального хозяйства и градостроительства Волоколамского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:

 Баландин В.А. – начальник территориального отдела Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области по Волоколамскому муниципальному району.
Заместитель председателя комиссии:

Потапчук  Г.В.– советник главы Волоколамского муниципального района.
Секретарь комиссии:
Биржанов А.А.– главный специалист отдела архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.
Члены комиссии:

1. Короткин В.С. - заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района.

2. Амосова О.Ю. - начальник  юридического отдела администрации Волоколамского муниципального района.

3. Василенко Н.Е. - начальник Управления по территориальной безопасности администрации Волоколамского муниципального района.

4. Караськова Н.В. - начальник Управления экономического развития и АПК администрации Волоколамского муниципального района.

5. Буракова О.П. - начальник Управления системой образования администрации Волоколамского муниципального района.

6. Гвердцители Б.Р. -  заместитель председателя  Комитета по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района.

7. Ульянова Г.Д. - Начальник Управления по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского муниципального района.

8. Смирнова И.Ю. - Начальник отдела архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.

9. Зятев Ю.В. - Начальник отдела ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.

10. Главы городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района:
- Шаров В.Н. – глава городского поселения Волоколамск;

- Нагорный А.Р. – глава городского поселения Сычево;

- Флегантов А.Е. –  глава сельского поселения Кашинское;

- Шорников С.А. –  глава сельского поселения Осташовское;

- Литвиненко С.П. –  глава сельского поселения Спасское;

- Блохин С.И. –  глава сельского поселения Теряевское;

- Новоселова М.В. –  глава сельского поселения Чисменское;

- Гольцов Н.Р. –  глава сельского поселения Ярополецкое.

11. Представитель дорожного надзора Волоколамского ОГИБДД ОМВД России по Волоколамскому району (по согласованию).

12.  Представитель территориального отдела № 33 Территориального Управления № 4 государственного административно-технического надзора Московской области  (по согласованию).

13. Представителя Государственного пожарного надзора по Волоколамскому району УГПН Гу МЧС России по Московской области (по согласованию).

14. Представителя строительного надзора №11 Главгосстройнадзора Московской области (по согласованию).

15. Представитель Регионального управления Росприроднадзора по ЦФО (по согласованию).

16. Представители территориального отдела Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области по Волоколамскому муниципальному району (по необходимости).

Приложение 3

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 13.02.2015 № 383
ПОРЯДОК

НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ, СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. С момента опубликования нормативно правового акта о подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений в течение срока проведения работ по подготовке проектов  правил землепользования и застройки поселений заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию на имя председателя предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений (далее - Предложения).

2. Предложения (с пометкой "В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Волоколамского муниципального района") могут быть направлены по почте для передачи Предложений непосредственно в Комиссию, либо оставлены лично в общем отделе администрации Волоколамского муниципального района по адресу: 143600, Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки Предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Комиссия не обязана давать ответы на поступившие Предложения.

6. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.

7. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, не рассматриваются.